

ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA № 0233/2022

NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNA O PREGOEIRO OFICIAL E NOMEIA COMISSÃO DE APOIO PARA O PROCEDIMENTOS DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB.

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, **ALLAN SEIXAS DE SOUSA**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na forma do disposto pela Lei nº 10.520/2022 e, especialmente pelo que trata a Lei nº 8666/93, com suas alterações, e a Lei nº 14.133/2021, bem como o que dispõe a lei municipal nº 754 de 20 de junho de 2022, nomeia a Comissão Permanente de Licitação desta edilidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a CPL (Comissão Permanente de Licitação) da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, a partir da presente data e até ulterior deliberação, para atuarem nos procedimentos licitatórios da referida edilidade, com a constituição elencada a seguir:

SAMARA PEREIRA DE SOUSA – PRESIDENTE ALBERTO DE ABREU PESSOA – MEMBRO PALOMA DE LIMA COSMO – MEMBRO

Art. 2º - Fica designado o senhor ALBERTO DE ABREU PESSOA para atuar como Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, devendo atuar nos processos licitatórios na modalidade Pregão Presencial, a partir da presente data e até ulterior deliberação.

Art. 3º - Nomeia a comissão de apoio elencada a seguir:

SAMARA PEREIRA DE SOUSA PALOMA DE LIMA COSMO

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº 0157/2021 e todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO, Cachoeira dos Índios (PB), 21 de julho de 2022

> Allan Seixas de Sousa Prefeito Constitucional

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000 Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 – pmcachoeira.pb@gmail.com

